11� (1192 Mai 9–1195 Januar 22)
Der (ehemals als delegierter Richter fungierende) Primicerius H(ugo) von Metz in­
formiert den Elekten R(otrod), den Archidiakon R(ainald) und den Thesaurar J(akob) 
von Châlons(-en-Champagne) über das einst von ihm in Abwesenheit seines ent­
schuldigten Kollegen, des Abtes P(eter) von Gorze, im Streit zwischen der Äbtissin 
von Sainte-Glossinde und dem Abt von Saint-Mihiel gefällte Urteil (siehe Nr. 5).

C = Chartular von Sainte-Glossinde, Ende 13.  Jh., Paris, BnF, Ms. lat. 10024, 
fol. 47r. – Ed.: Lesort, Chronique et chartes (wie Anm. 7), S. 437–439 Nr. 12. – Reg.: 
Parisse, Une carrière ecclésiastique (wie Anm. 48), S. 103 Nr. 12.

Parisse datiert unter Hinweis auf Nr.  5 und Nr.  7 bzw. Nr.  8 auf »1190–1192, 
8 mai«. Doch dürften die Richter aus Châlons erst in einer späteren Phase bzw. nach 
der päpstlichen Bestätigung des Urteils der beiden Richter aus der Diözese Metz (Nr. 7 
und Nr. 8) bestellt worden sein; siehe Nr. *9 und Nr. 10. Das Schreiben Hugos von 
Metz eröffnet die Reihe der im Chartular von Sainte-Glossinde enthaltenen Stücke 
(fol. 47r–48r), die sich auf den Streit mit Saint-Mihiel beziehen; siehe zu diesem Char­
tular oben Anm. 13. Was den Inhalt angeht, so ist es ungewöhnlich, dass der Papst an 
jener Stelle, wo Hugo von Metz auf das an ihn gerichtete Delegationsmandat (Cle­
mens’ III.) (Nr. *3) verweist, nicht beim Namen genannt wird. Dies ist wohl auf eine 
Gewohnheit des Kopisten zurückzuführen, denn dieser benutzte auch Reverenz­
punkte, wo dies im Original gar nicht der Fall gewesen sein kann (z. B.: prefatum .. 
abbatem; siehe vor allem auch Nr. 12).

/01/ Reverendo domno suo R(otrudo) venerabili Cathalaunensia electo, R(ainaldo) 
archidiacono, I(acobo) thesaurario, H(ugo) maioris ecclesie /02/ Metensis primicerius 
salutem et obsequium. Vestra nosse dignetur discretio, quod cum causa, que inter .. 
abbatem Sancti /03/ Michaelis et .. abbatissam Sancte Glodesindis super decimis 
cuiusdam ville super Mozam, que vocatur /04/ Crux, verteretur, a domino papa mihi 
et abbati Gorzienci appellatione remota commissa fuisset decidenda, /05/ hoc modo 
et ordine terminavimus. De mandato siquidem domini .. pape utramque partem pri-
mo et secundo citan- /06/ tes et diem et locum competentemb, ad quem sine gravami-
ne convenire possent, tandemc cum nec ad primum /07/ nec ad secundum predictus 
abbas venisset, de consilio prudentum, ne sententiam precipitasse videremur, 
/08/ diem peremptoriam ei prefiximus, ad quem nec venit nec responsalem misit, qui 
saltem causas absentied sue al- /09/ legaret. Cumque dicte diei peremptorie iam dic
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tus .. abbas Gorziensis negociis prepeditus interesse /10/ non posset, mihi coniudici 
suo vicem suam agendam de iure et ratione commisit iuxta decretalem /11/ Alexandri 
pape III, quam mittit Wintoniensi episcopo, que sic incipit: »Quamvis simus etc.«e 
Ego enim, cum /12/ per totam diem peremptoriam prefatum .. abbatem expectassem, 
in crastino presertim, cum dominus .. abbas /13/ videretur causa protrahendi negocii 
non venisse, de consilio honestorum virorum ac prudentum, qui ade- /14/ rant in facie 
Metensis ecclesie, eam [i. e. abbatissam] audivi testes producentem ydoneos et ho
nestos, scilicet IIIIor /15/ clericos et alicos laicos ipsius ville supradicte Crucis, per 
quos dicta .. abbatissa dominium decimarum /16/ illarum, quod ad eam pertinebat, 
erat probatura. Quibus examinatis, auditis et receptis mihi et omnibus, qui /17/ ad
erant, fide facta, auctoritate, qua fungebar, lata sententia in possessionem abbatissam 
misi et anno et die /18/ evoluto cum pars adversa in ius venire contempneret, preme-
morate .. abbatisse et ecclesie sue predictam /19/ possessionem et proprietatem con-
firmavi.
a. Cathalanensi C. – b. Hier scheint ein Verb (im Partizip Präsens Plural) zu fehlen. – 
c. tamdem C. – d. abscentie C. – e. X 1.29.6 (JL 14156; ed. Friedberg, Corpus iuris 
canonici [wie Anm. 68], Sp. 159).